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Farsang.
Karnevál herczeg ő fensége min

den esztendőben páratlan pcntosság- 
gal beköszönt, nem törődve azzal, 
hogy enyhe az időjárás, vagy fa
gyok, havazások vannak, figyelmen 
kivill hagyva, hogy általános drá
gaság uralkodik, vagy a nép — 
ami kitártnak tekinthető — dúskál 
a jómódban. Ö megjelenik ás ma
gával hozza elmaradhatatlan szóles 
jókedvót, határtalan vigságát, me
legítő derűjét.

Annyi tény, hogy amerre jár, 
amerre kól a bohó, c»örgősipkás 
Karnevál, im egyszerre megszűnik 
a szomorúság, eltűnik a bánat, el
lenben tanyát üt a vidámság, az 
öröm, a gondtalanság.

A világ ott van a fényes, par- 
kettes báltermekben. Csupa csillogás, 
villogás, merő fény ás pompa, meg
annyi ragyogás és tündöklés minden. 
Egyformák itt az emberek. Mindenki 
mulat, vigal, tánczol, tombol élj 
tobzódik. Hisz „soli’se halunk meg 1“ 
vagy „csak egyszer ölünk 1“ járja és 
járják a kalamajkát.

Elvégre igaza van a fiatalságnak 
ha mulat, ha farsangol, ha kitom
bolja magát, mert hát örökösen 
csak nem penészkedhetnek odahaza, 
hadd mozogjon a test, hadd szóra
kozzék a lélek. De meg az öregeb
beknek se kell visszavonulniok a 
mulatozástól. ‘Nem mindig van far
sang és azért farsang a farsang, 
hogy szórakozzunk alatta.

Azonban nem kell mindent a 
túlzásba hajtani; még a mulatozá
sokban is tartsunk rendszert, mint 
ahogy czivilizált emberekhez illik. 
A kellemeset a hasznossal nagyon 

szépen lehet összekapcsolni; egy 
szemernyivel se rövidítenék meg ma
gunkat ezen kapcsolat révén.

Ne feledkezzünk meg farsangkor 
a szegényekről, a gyámoltalanakról, 
a szenvedőkről, az árvákról és éhe
zőkről, a nyomorgókról és fagyos- 
kodókról. Gondoljunk a fényes tün
döklő bálteremben a sötét odúk 
kétségbeesett lakóira ; gyújtsunk 
csak egy halvány mécsest a korom
feketeségbe és boldogság fog ott 
tanyát ütni.

Hisz oly tengernyi pénzeket po
csékolunk el bálokra, mulatságokra. 
Helyes! Ezen bevételek tiszta jöve
delmét mért ne fordíthatnék a föld
höz sújtottak, az éhezők fel segítésére; 
a vigalmi bizottságoknak kellene 
eleve ilyen czéllal rendezniük a mu
latságokat. T^lán még nagyobb jö
vedelmek volnának. Az emberek, kik 
mulatni akarnak, egy szemernyit se 
rövidülnének meg, hanem még jóté
teményt gyakorolnának embertársa
ikkal.

Tény, hogy van elég mulatság 
a farsang előtt, mely a jótékonyság, 
a humanizmus jegyében jön létre, 
de hány és hány oly hálót rendez
nek, melynek összes horribilis jöve
delme rámegy a páratlan nagy fény
űzésre pompára, szóval a külsősé
gekre.

Hisz nem hozunk azzal áldoza
tot, ha a farsangi mulatságok, bá
lát tiszta jövedelmeit tisztán humá
nus czélokra fordítsuk. Ehhez csu
pán egy kis felebaráti szeretet, egy 
parányi könyörületesség egy sze- 
mórnyi irgalmasság és egy csepnyi 
szánalom kell.

Mily jóleső érzéssel töltheti el ' 
bensőnket az a tudat, hogy a mi I 

tánczolásunkkal, duhajkodásunkkal, 
tulajdonképen gyönyörű emberbaráti 
cselekedeket gyakorlunk, tánczolunk 
a szegények, a nyomorultak, a szen
vedők javára. Némi szerep csere is 
ez. A tehetősebbek izzadnak, verej
tékeznek a táncz révén — a gyá
moltalanok, a koldusok érdekében.

A társadalomnak, a nemzetnek, 
szóval magunknak és hazánknak is 
teszünk nagy szolgálatokat, ha oda 
munkálkodunk, hogy annyi szegény, 
éhező, de munkaképes embert felse
gítünk, támogatunk, vagyis épen, 
egészségben megtartjuk munkaere
jét arra az időre, mikorra sorsa 
jobbra fordul, mikor munkához jut.

Annál is inkább megtehetnék ezt 
ilyen alkalmakkor, mint a farsang, 
a mikor nem direkte adakozunk sze
gény embertársainknak, hanem köz
vetve, a farsangi mulatozásunk ré
vén. De hassunk oda, hogy e mu
latságok, a bálák mindenkor humá
nus czéllal tartassanak, melyből mi 
is kivesszük a részünket, azaz mu
latozunk, vigadozunk és a valóban 
szegény erre rászolgáló embertársa
inkkal a legszebb erényt, a jóté
konyságot gyakoroljuk.

** A választói reform és Dács- 
megye. A választói jogmik küszöbűn 
álló altaláiiositá a azt a derítő fontosságú 
föle dalol rója a kormányra, hogy min
den irányban biztosítékokat keressen la 
tekintetben, hogy állami életünk egysége 
és n* mzeti jellege a reform folytán csor
bulást ne szenvedjen, sől meg nem ingat
ható alapokra helyeztessék. A választóke
rületeknek ez az újjáalakítása azonban 
csak a vármegyék uj beosztásával történ
hetik meg. Tudvalévő, hogy vármegyéink 
beosztásának alapja főleg a történelmi 
mlllt és így eshetett meg, hogy a jelen
legi beosztás nem juttatja kifejezésre azo
kat a népességi és faji eltolódásokat, ame
lyek az utolsó száz óv alatt a magyarság 
javára végbe mentek. Bozonyos, hogy
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ezeken a nagyon szomorú állapotokon se
gíteni kell, do hogy a segítségnek az lenne 
a módja, amint azt a kormánykörükből) 
tervezik, határozottan tagadjuk. A tóvárosi , 
lapoktól vett értesülés szerint Báosbodrog ' 
vármegyét Csongrád vármegye javára meg- . 
szűkíteni tervezik. Báosbodrog varmegye 
alispáni hivatala különben, amelyhez a . 
választó kerületek beosztásának kérdését ' 
véleményei jelenlé«télel, illetőleg a sta
tisztikai adatok fölterjesztése vegeit meg
küldték, bizonyára tiltakozni fog Báos- i 
bodrog vármegye megcsonkítása ellen és 
meg fogja jelölni azt a módot, antelylyel 
a magyar laj szupromáozióját Báosbodrog 
megyében biztosítani leilet.

*, Uj sorozás! szabályzat. Az 
egyik bécsi lap értesülése szerint legkö- | 
zeíébb közzéteszik az uj ujonozozási sza
bályzatot, mely az eddiginél sokkul szi
gorúbb lesz. Az uj szabályzat nem veszi j 
annyira figyelembe a halló és látóképes- j 
ség gyengeségét, mint azt idáig tették. 
Eddig elég voll 4 méter hallóképesség a 
szolgálattól való felmentésre az uj szabály
zat azonban ezt a távolságot 6 méterben 
állapítja meg. A rövidlátásnál is, ugyané- 
a szabályzat lesz az irányadó. Még tovább 
menve, egy kézujjnak a hiánya miatt 
senkit nem mentenek fel a szolgálat alól, 
a szervi hibáknál azonban az uj szabály
zat sokkalta liberálisabb lesz a réginél.

Városi ügy.
□ Hirdetmény. Zombor szabad 

kir. város tanácsa részéről ezennel közhíré 
tétetik, hogy a m. kir. földmivelésügyi 
minisztérium elrendelte, miszerint minden 
egyes szőlészeti és borászati felügyelő ' 
mellett munka közvetítő alkalmaztassák, , 
a ki a termelők meghívására és költségére I 
bármely szőlő munka végzésének bemuta
tására igénybe vehető. A munka vezető 
költségeit képezi ki a helyszínére való 
utazás (: vonalon 111. osztály:) és vissza 
a székhelyére, teljes ellátás és 2: (Kettő) 
korona napidij. Felhivatnak ennélfogva az 
összes szőlőtermelők, hogy a Mennyiben 
valamely szőlőmunka elsajátításához a 
munkavezető kiküldetését kívánják, úgy 
ebeli szándékukat folyó évi február hó 
8-ig a városi tanácsra czimezve irásbelileg, 
avagy szóbelileg Veszelovszky István tb. 
aljegyzőnél jelentsék be. Megjegyeztetvén, 
hogy a munkavezetőt a szabadkán székelő
m. kir. kerületi szőlészeti és borászati fel
ügyelő osztja be ; továbbá, hogy ezen mun
kavezető a szőlő bármely munkájához 
(: mint ültetés, metszés, harmatgyökerezés, 
válogatás, zöldoltvány készítés, permetezés, 
szénkénegezés stb. :) kikérhető s végül, 
hogy ezen munkavezetőt több szőlőtermelő 
közösen is kikérheti.

Hírek.
* Személyi hír. Rufly Pál bel

ügyminiszteri tanácsos, a gyermek mellhe
lyek országos főfelügyelője, a vármegyei 
kertészeti, szőlőszeti internatus czéljaira 
megvásárolt földek tulajdonosaival a vég
leges szerződések megkötése végett e hó 
10-én városunkban időzött.

* Kinevezés. Fernbach Károly fő
ispán Szilcs Ervin bajai magánmérnököt 
Zombor város másodmérnükévé nevezte ki.

* Adakozás a zombori róm. 
kath. legényegyletnek. Zombor sz. 
kir. városa tekintettel azon nemes czélra, 
melyet a legényegylet szolgál, az egyesület 
költségeinek fedezésére 100 korona ado
mánnyal járult, mely nagylelkűségért ez 
utón is köszönetét mond az elnökség.

* Társas estély. Knipl Gáspár, 
a Csitaonioza vendéglő bérlője f. h. 19-én 
este családias jellegű társas vacsorát rendez. 
Egy teríték ára 2 korona 40 fillér. A ki-
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bocsátott aláíró iveken f. hó 17-óig lehet 
jelentkezni. A társas vacsorát, mely ,felett 
Sípos Ferkó zenekara fog játszani, ajanlju ( 
a szórakozást kereső közönség figyelmébe.

* Kérelem. Lapunk 1906. évi 88. 
szám összes példányai elfogytak. - Kérjék 
tehát, tisztelt olvasóinkat, kiknek ebből a 
számból még van, ezt hozzánk beküldeni 
szivoski dji-nek.

* Anyakönyvi kinevezés. A 
belügyminiszter a Baja városi anyakönyvi 
kerületb ? dr. Fehér Lőrincz városi első al
jegyzőt 1. anyakönyvvezető helyettessé ne
vezte ki.

* Az iparosok érdekében. í 
Grüff Nikáz hác-megvei tanfelügyelő Ion- j 
tos előterjesztést tett a közoktatásügyi I 
minisztériumhoz. Tapasztalata szerint 
ugyanis az iparos tanonezok nagyobbrésze 
analfabéta. Szükségesnek tartaná tehát, 
hogy az ipart! rvény revíziója alkalmából 
törvénybe iktatnák, hogy ezentúl csak 
legalább hat elemi osztályt végzett tanu
lók vétethessenek föl iparost anonezokuh 
A miniszter leiratban értesítette (anfelüz 
gyelőnket, hogy javaslatát a törvény revi, 
ziójánál okvetlen figyelembe veendő.

* Az 1907. évi fősorozás. Az 
1907. évi fősorozás a varmegye területén 
a következő beosztással lesz magtartva : 
Az apatini járásban márczius hó 4től
9 éig, a bácsalmási járásban mározius hó ! 
11-től 19-éig, a bajai járásban márczius I 
hó 21-től április hó 3 áig, a zombori já
rásban április hó 13-tól 20-áig, az ujvi- i 
déki járásban márczius hó l-től 9 éig, a 
palánkai járásban márcziu*5 hó 12 tol 16-ig, 
a hódsági járásban márczius hó 19 tol j 
26-áig, a kulai járásban április hó 4-től ! 
10’éig, a titeli járásban április hő 20-tól 
23-áig, a zsahlyai járásban április hó 26 tói 
30-áig, a zentai j rásban máicziu- hó 1 tői ; 
9 éig, Zent a városnál márczius hó 12-től I 
16-áig, az óbecsei járásban márczius hó 
20-tól április hó 3 áig, a topolyai járásban 
április hó 19-től 29-éig.

* A Tiilipánkert-szővetség 
zombori fiókja. Lapunkban már több
ször volt róla szó, hogy a szegény népnek 
háziipari foglalkoztatása czéljából mozga
lom indult meg városunkban.*E nemes czélu 
mozgalom érdekében megalakul a Tulipán- 
kert-szövetség zombori fiókja. Az alakuló 
közgyűlésre az előkészítő bizottság a kö
vetkező meghívót bocsátotta ki: A Tulipán- 
kert-szövetség zombori fiókjának alakuló 
közgyűlése f. évi január hó 13-án, vasárnap, 
d. e. 11 órakor lesz a városháza nagyter
mében, melyre a tagokat tisztelettel meg
hívom. Külön meghívók nem bocsáttatnak 
ki. Zombor, 1907. évi január hó 7-én Fern
bach Károlyné, az előkészítő bizottság 
elnöke.

* A bácskai rendörfelügyeldk 
Szabadkán. Az 1906. julius 31-én- 
Zomborban Vojnits István alispán elnök
lete alatt megtartott rendőrfelügyelői ér
tekezletből kifolyólag Halin Ottó zombori 
és Sauer Jenő bajai járási rendőrfelügye
lők meghívására — mint velünk köalik — , 
az összes bácskai járási rendőrfelügyelők
f. hó 26-án Szabadkán a „Bárány" ven
déglőben értekezletet tartanak. Tárgy : 
anyagi helyzetük javítása és egyes ruhá
zati ozikkek megváltoztatása.

* A zombor—óbeosei vasúti 
Sok esztendős vajúdás után végre kiépült 
a zombor-óbecsei vasút. A pályatest Túrja 
községig elkészült és a vonat közlekedik 
rajta. Onnan azonban öbeose felé még ninos 
közlekedés, mert nem kész a ferenczcsa- 
tornai vashid, de meg Obecse községe is 
hátráltatta az építkezést, mert a megsza
vazott 40.000 korona kifizetését megta
gadta. A vállalat most pörli a községet. 
Úgy tudjuk, hogy a község hajlandó lesz 
most már a 40.000 koronát kifizetni, de 
visszatart belőle annyit, a mennyi az óbe-
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csei határban kártéritendő földbirtoko- 
soknak szükséges. Kiír, hogy ezen életre 
való és igen fontos vasútvonal kiépítésé
nél is találkozik akadékoskodó község. A 
negyvenezer korona hozzájárulási összeg 
elég kicsi Obeose gazdag nagyközségre 
nézve, sem hogy a vállalatnak ezt per 
utján kénytelen legyen behajtatni.

* A megyei telefon. A megyei 
telefon ügye, melynek megvalósítása érde
kében Lalinovits Pál ny. főispán és Voj
nits alispán sokat láradoztak, legközelebb 
a megválásuhis stádiumába jön. Ezen ügy
ben a vármeuyei törvényhatóság a kérésit, 
miniszterhez felterjesztést intézett, melyre 
a miniszter a törvényhatósági távbeszélő 
berendezés l-sfi részletéül 200,000 korona 
állami hozzájárulást kilátásba helyezett az 
esetben, Ilii a törvényhozás az o czimen 
az 1907 ik évre kért költséget rendelke
zésére bocsájtja. A temesvári posta- és 
távírda igazgatóság közreműködésével a 
törvényhatósági bizottság megállapította 
a távbeszélő hálózni azon részletét is, me
lyet az 1907 év folyamán megépíteni óhajt, 
ügy Hogy kereskedelemügyi m. kir. mi
niszter ur állni az 1907 ik évre elóiráyzott 
200,000 koronából és a vármegye, által 
megszavazott 300,000 koronából a főháló
zaton kivül 3 legtávolabb eső járás táv
beszélő hálózatát ki lehet építeni az I»07. 
évben, míg a többi 10 járás hálózatát az
1908. évben. A megyei törv. hatósági bi
zottság 1908. év végéig óhajtaná a táv
beszélőt kiépíteni és a közhasználatnak 
átadni

* Tárczánkat jövő számunkban 
folytatjuk.

* A türlöwész 1906. szeptember 
havában 4678 egyént pu-ztitott ul a ma
gyar birodalomban. E számitól B. Bodrog 
vármegyére 151. Bajára 3. Újvidékre 11, 
Szabadkára 55 és Zomborra 9 esik.

* Budapestre nem lehet árut 
szállítani. A havazások miatt fönnakadt 
vouatközlekedés, a sok vnsutibaleset és a 
kocsibiány elyan nagymérvű árutoriódást 
idézett elő, hogy az államvasutak igazgató
sága ezen torlódás megszüntetése ozéljából 
kénytelen voll azt a mai naptól kezdve 
Budapest összes államásaira bizonytalan 
időre beszüntetni. Amint torlódás van Bu
dapesten, ugyanilyen torlógás van az or
szág összes fővonalain és nehogy rossz 
legyen az egész országban a közlekedés, 
előbb elszállítják a raktárakban és útban 
lévő árukat, hogy azután újból, annál na
gyobb rendbeli kezdhessék meg az áru
szállítást.

* Kivándorlás. Bajáról Írják : A 
kivándorlási láz mind szélesebb és széle
sebb rétegeket, fog el. Mái eljutott vár
megyénk jómódú községeibe is. A szom
szédos Vaskutról arról értesítik lapunkat, 
hogy onnét nem kevesebb mint 50 jómódú 
sváb család készül kezébe venni a vándor
botot. és készül elhagyni szülőfaluját és 
hazáját. Az 50 család — mint bennünket 
értesítenek — azért hagyja el a hazáját, 
hogy Németországba vándoroljanak ki. 
Gádorról 40-en vándorolnak ki Amerikába. 
Úgy értesülünk, hogy ezenkívül még más 
községekből is készülnek kivándorolni. A 
hatóságok figyelmét felhívjuk ezen mozgo
lódásra. Nem fog ártani kipuhatolni azt 
az ügynököt, aki a népet kivándorlásra 
osábitja.

’ A Tisza—Duna csatorna. A 
Tisza—Duna csatorna kérdésében Szeged 
városa memorandumot terjeszt a kormány
hoz és az országgyűléshez, a melyben ké
relmezi, hogy a csatorna Szegednél tor
koljon a Tiszába. Ebben az ügyben január 
15-ón nagyobb küldöttség fog Kossuth 
Ferencz kereskedelemügyi miniszter s We- 
kerle Sándor dr. miniszterelnök elé járulni. 
A küldöttséget Becsey Károly dr, országgy. 

képviselő fogja vezetni,
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* A szerelem, Szabadkáról Írják; 
Egy fiatal, 16 éves leányt szállítottak szer
dán reggel a mentők a szabadkai kór
házba. Faragó Mariskának bírják, otthon, 
a szülei lakásán az nap hajnalban lugkíí 
oldatot ivott. Szerelmes volt a fiatal le
ányka ós valószínűleg reménytelenül, azért 
szánta magát e végzetes telire.

‘Nagy falopás. Gliick Samu bács
almási téglagyárosnak újvidéken a Ferencz- 
csatorna partján nagy mennyiségű fája 
van felhalmozva. Anion János téglamester, 
ki a fa felügyeletével van megbízva, már 
régebb idő óla észrevette, hogy a fát lop
ják, de a tettest rajtakapni nem tudta, 
mig nem szombaton a déli órákban észre
vette, hogy egy előtte ismeretlen ember 
egy kocsit, fával megrakott és avval el
hajtani akar. Anion erre az ismeretlent 
lefülelte és a városházára vezette, hol ki
derült, hogy az illető Kuzmanovics M. 
taligás, kinek vallomásából kiderült, hogy 
az egész környék mintegy 40-en lopkodták 
a Gliick fáját. A lopott fa, mely 25 ölet 
túl halad, egy része megkerült.

* Füstben megfulladt gyer
mekeké Vinkler Manó komédiás, család
jával a karácsonyi ünnepekre Buziásról 
Szépligetre érkezett, hogy ott produkálja 
magát. Decz. 30-án előadást tartolt, mi
alatt 5-és 6 éves kis fiai, Károly és István 
otthon maradtak. Midőn a szülők hazatér
tek esti 11 óra felé, rémülettel látták, hogy 
a szobában tűz ütött ki s mindkét gyer
mek megfulladt a füstben. A tűz keletke
zőiének oka ismeretlen.

* Elégeti gyermek. Titeli leve
lezőnk Írja : Katyurin Glisánó f. hó 5 én 
elment hazulról, bátra hagyva 5 éves Ráda 
nevű fiát és 3 éves Anna nevű leányát, 
akikr eaz ajtót rázárta. A gyermekek gyufát 
találtak s azt gyújtogatni kezdték, miköz
ben az ágyban levő szalma meggyuladl, 
majd a szobában volt Összes tárgyak elég
tek. A tüzet a szomszédok vették észre és 
mire az ajtót feltörték, a fiú már fuldoklott 
és kevés idő múlva meg is halt. A leányt 
sikerült megmenteni. Az újvidéki törvény
szék vizsgálóbirája f. hó 7-én a megfulladt 
gyermeket bonozoltatta. A gondatlan anya 
ellen az eljárást megindították.

* Gyilkos szeoskavágó. Halálos 
szerencsétlenség történt tegnap a szom
szédos Bajaszentistvánon. Lékity János 
bajaszentistváni lakós tegnap délután a 
Horváth Mihály udvarán álló lóerőre be
rendezett szácskavágoval szecskát vágott. 
A szecskát pedig elszedte Lékitynek 12 
esztendős Linka leánya. Egyszerre csak 
velőtrázó rémes sikoltást hallottak. Oda
futottak, hát ott látták a kis Linka leányt 
vérében fetrengeni. A boldogtalan leányka 
a járgány orsója és hajtója közé került 
és többszörös koponyarepedóst szenvedett, 
miáltal nyomban meghalt. A bajai kir. 
jbiróság megindította a végzetes esetben a 
vizsgálatot.

* A jó férj. Karagity Márton Ga- 
rán munkából tért haza. Amint a lakásá
nak udvarába ért, ott éktelen lármát hal
lott. Sibalin Józsefnő perelt a feleségével. 
Mind a kél. aszszonynak a kereplő gyor
saságával szaladt a nyelve. Hogy a lár
mának véget vessen és hogy a feleségét 
megvédelmezze az insültustól, neki rontott 
a nyelvelő Sibalinnénak és úgy elverte, 
hogy az ágynak esett. Karagity ellen a 
bajai bíróság megindította az eljárást. 

* A varmegyei pénzek elhe
lyezése. A megyei törvényhatóság leg
utóbbi közgyűlése a vármegyei pénzek 
elhelyezése illetőleg elhatározta, hogy az 
örszállási Takarékpénztárból a szükséghez 
képest bevont 126.709 kor. 73 fill. és idő
közi kamatának kártalanítására a községi 
alkalmazottak nyugdíj-alapjából 150,000 
koronát; az Óbecsei Kerületi Hitelbanknál 
az időközben felvett összeg pótlására

88,000 koronát helyez el a közs. alkalma
zottak nyugdíjintézmény ének pénzalap
jából. Elhatározta továbbá, hogy ameny- 
nyiben az 1907. évben másként nem gyü
mölcsözte! heti, összes pénzkészletét és a 
netalán 1907. évben keletkező összes ala
pok pénzkészleteit nem a Bác-megyei 
Agrártakarék pénztárnál, hanem a Zombori 
Takarékpénztárba helyezi el. Elhelyez to
vábbá a Bácsföldvári Első Takarék pénz
tárnál a jegricska alapból 50.000 koronát, 
a Zentai Agrár Takarékpénztárnál, a To
polyai Önsegélyző és Hitelszövetkezetnél 
30.000 koronát, a Búik eszi Népbank r.-t.» 
nál 20.000 koronái, az Első Bajmoki Ta
karékpénztárnál 50 000 koronái. Egyúttal 
határozatilag kimondja a törvényhatósági 
bizottság, hogy a határozatban megjelölt 
intézetektől, valamint a fönnebb felsorolt 
pénzintézetektől az azonnal végrehajtható 
közjegyzői közokiratban foglalt kezességi 
nyilatkozatok biztositásul 1907. évre kí
vánja, hogy a felsorolt és határozatban 
megjelölt pénzintézeteknél elhelyezendő 
lesz a náluk már eddig is elhelyezve volt, 
vagy jelen határozat alapján náluk ezután 
elhelyezendő betét-tőkék után felszaporo
dott, úgy az 1906. évre járó kamatok 
azon része is, melyekre a rendeltetésszerű 
czéljaira szüktég nem lesz; kiköttetik, 
hogy úgy a jelen határozatban, valamint 
az 1905. évi határozatban megjelölt ősz- 
szes pénzintézetek az ezen határozatban 
megjelölt vármegyei betétek után az 1907. 
évben és félévenként tőkésítendő és az 
1907. év folyamán le nem szállít ható 4% 
kamatot tartoznak fizetni.

* Uj postaügynökségek, A 
temesvári posta és távirda igazgatóság 
37,168/906. és 42,790/906. sz. átirati szerint 
Szilágyi és Rém községekben postaügy
nökségeket állítottak fel.

* Három fizetésképtelenség 
Újvidéken. Az újvidéki piacz szomorú 
helyzetét tükrözi vissza az a megdöbbentő 
esemény, hogy három újvidéki czég egy 
napon jelentett, be fizetésképtelenséget. 
Ezek a czégek a kövelkezők : Malics K. 
régi rövidárukereskedő czég, Scheer Fü- 
löp norinbergi és pálinkakereskedő czég 
és Mnurer Ottó szűc.-utczai vegyeskeres
kedő czég. Mind a három czég egyezke
dési tárgyalásokat folytat.

f Halálozás. Takács Ede, Szabadka 
polgári leányiskolájának régi igazgatója 
szívbaj következtében életének 54 évében 
meghalt.

Eljegyzési -
Lakodalml- 
Damast 
Eolionne - „ ___________

Megrendelések bármely nyelven intézendők:

.n Seidenfabrikt. Heűneberg in Zürich.

éa „Honneborg'-se- 
lyom 60 kr.-tól fel< 
jobb, bérineutveés 
váiUinentescn. Min
ta postafordultával

* Eljegyzés. Jámbor Emil tanító, 
aszódi javítóintézeti családfő gyakornok 
eljegyezte Széli Anikó kisasszonyt Titelről.

* Gőzfürdő átalakítása Baján. 
A bajai izr. hitközség gőzfürdőjének átala
kításával és berendezésével kapcsolatos, 
összesen 31.B95 kor. 67 fillérrel előirányzott 
munkálatok kivitelére Vadász Pál bajai 
építész tervei szerint Neumann Lajos bu
dapesti mérnök nyert megbízást 27.591 kor. 
20 fillér árban.

* Tüdőbetegeknek áldása a 
törvényesen védett „Sylol". E csodás ha
tású, kellemes izü gyógyszer megszünteti 
a köhögést, bámulatos eredménynyel hasz- 
náltatik mindennemű tüdőbántalmak, hu
rut, elnyálkálkodás és influenza ellen; az 
éjjeli izzadást. teljesen megszünteti, a tost 
súlyát gyarapítja. Ara egy üvegnek uta- 
jsittással együtt 2 koronu. Kapható a ké
szítőnél : Hajós Árpád eyógy. zertárában, 
Arad, Andrássy-tti 22 és mh.dt n nagyobb 
gyógyszertálban.

* Jóváhagyott alapszabály. 
A belügyminiszter a herényi II. temetke
zési egylet alapszabályait a jóváhagyási 
záradékkal ellátta.

* A _ baja —báttaszéki vasút 
munkáit, amelyeket a Magyar építő rt. 
egységáros szerződés alapján, eddig 1100 
inunkannpszámmal a vonalon egyes helye
ken csekélyebb földmunkát létesítettek, 
továbbá főleg műszaki munkákkal, vonal
kitűzéssel, terepfelvételekkel és építési elő
készületekkel foglalkoztak. A Dunán át 
500 rn össznyi lássál tervezett Ilid alapozási 
munkához a tavaszi vizek lefolyása után 
szándékoznak hozzáfogni: a süritettt leve
gővel történendő mély alapozáshoz szük
séges berendezéseket a tél folyamán ál
lítják fel.

Miért
részesítik előnyben a S c o l l-féle E m u 1- 
s i o-l a közönséges csukamájolajjal szemben ? 
Mert a közönséges csukamájolaj rendesen 
emésztési zavarokat idéz elő és a szervezet 
a csukamájolajnak csak igen parányi részét 
képes magába felvenni, mig a S c o t l-féle 
E ni u 1 s i ó b a n a csukamájolaj legfinomabb 
cseppecskékre lévén osztva, még a leggyen
gébb gyomor állal is könnyen emészthető. 
Ennélfogva a csukamájolaj oly óriási láp és 
gyógy ereje teljes merték javára van a szer
vezetnek és uj erőt uj életet jeleni.

A S c o I. l-féle Emulsio va
lódiságának jele a „hálán nagy 
csukabalal vivő bulászw védjegy.

Ezen lapra való hivatkozással és 
75 fillér levél bélyeg beküldése el
lenében mintával bérmenlve szolgál

Dr. BUDAI EMIL „Városi gyógyszertára" 
BUDAPEST, IV., VÁCZ1-UTCZA 34/50. 
Egy eredeti üveg ara : 2 K. 50 f.

Kapható minden gyógyszertárban.

* B. Bodrog vm. állategész
ségügye jan. 2-án. Lépfene : Ujsóvé 
2 udv. — Veszettség: Gombos 1, CLát- 
alja 1, Dávod 1, Dernye 1, Szentfiilöp 1, 
Szilberek 1 udv — Takony kór ós borié- 
reg: Dávod 1, Tiszakálmánfalva I, Zmita 
1 udv. — Riihkór: Torzsa 1 udv. — Ser- 
tésorbáncz: Magyarkanizsa 1, Zsablya 1
udv. — Sertésvész : Sztapár 2, Regőcze 3, 
Liliomos 1, Szilberek 1, Szépliget 1, C.-an- 
tavér 1, Topolya 2, Kiszács 1, Petrőcz 2, 
Temerin 1, Tiszaistvánfalva 3, Mohol 8, 
Zenta 1, Újvidék 1, Zombor I udv.

)( Egy népszer. A „Moll-féle sós- 
borszesz" által a betegeknek egy ép oly 
gyógyhatású, mint olcsó szer nyujtatik 
köszvényes és csúzos bántalmnknál, sebek
nél és daganatoknál. Egy üveg ára uta
sítással együtt, kor. 1 90. Szétküldés na
ponta utánvétellel Moll A. gyógyszerész, 
cs. és kir. uvd. szállító által, Bécs, I. Tuch- 
lauben 9. A vidéki gyógyszertárakban é9 
anyagkereskedésekben határozottan Moll- 
féle készítmény kérendő az ő gyári jelvé
nyével és aláirásával,

)( A világ egyik legnagyobb 
hajója Fiúméban. A Cunard ma
gyar—amerikai vonal „Caronia*  nevű ha
jója, amely éppen most egy esztendeje 
járt az adriai tengeren, ismét a magyar 
kikötőbe jön és január 26-án indul Fiúmé
ból New-Yorkba. A „Caronia" a világ 
egyik legnagyobb és legszebb, nagy ké
nyelemmel és fényűzéssel berendezett ha
jója. Tonnatartalma 21 ezer, gépezeto 20 
ezer lóerejii és 3100 utas befogadására 
képes. Kettős burkolata és önmuködőleg 

j záródó rekeszei folytán ez az óriási gyors- 
| gőzös úgyszólván el sem sUlyedhet, hatal- 
' más méretei pedig ellentállva a tenger
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hullámzásának, megmentik az utast a ten
geri betegség cy ötremeitől. Útközben Ná
polyban és Gibraltárban is kiköt, u miért 
js kitűnő alkalmat nyújt kirándulásra azok 
részére, a kiknek a tenger tiszta levegője 
győgyhatás szempontjából üdülésre aján
latos. A „Caronia" ezen járatáról felvilá
gosítást ad és hajóhelytkre előjegyzése
ket elfogad a Központi Menetjegy iroda 
Budapesten, (IV.. Vigadó tér 1.)

)( Tánoziskola. Tasnády Gyula 
oki. táncztanitó f hó 15 én nyitja meg 
táncziskoláját, a Szemes féle lánczterem- 
ben. Tandíj egész idényre 16 korona, 
ismétlők nők 10 korona.

Nagyságos asszüsy,
tudja-e, hogy a maláta-kávé vásár
lásánál miért kell Önnek a »Katii- 
reiner* nevet hangsúlyozni?

Jío-í különben annak 
az eshetőségnek teszi 
ki magát, hogy kctes 
értékű utánzatot kap, 
mely a *Katlireiner*-t 
kitüntető, minden előnyt 

nélkülöz.

I

Csakis a

Kathreiner-féle Kneipp- 
malita kávé
bírta, különleges előállítási 
módszere róván, a gyár- 
mátkává ízát ós zamatját.

Méltóztaasék azért, Nagyságos 
uszony, jól emlékezetébe vésni, 
hogy a valódi »Kavhreiner« csakis 
zárt eredeti csomagokban k&p- 
ható > Kathreiner-féle Kucipp- 
maláta_____________________
Kneipp páter arcképével, mint 

védj egy gyei.

kávé* felirattal és

•z 
gyermek arczára az (ide szint előteremteni. 
A Zoltán-féle csukamájolajjal elért ered
mények pótolhatatlanvk, s ezért ne tévesz
téssé meg magát, senki sem hangzatos fel- 
dicsérésekkel, hanem ha csukamájolajról 
van szó, akkor egyedül és csakis a Zoltán- 
félét vegye, mely üvegenként 2 koronáért 
kapható a gyógyszertárakban. 

Irodista-kisasszonyt
és ogy fiatal gyakornokot 

alkalmazunk.
írásbeli ajánlatokat kérünk

HERCZOG TESTVÉREK bankház*.
)( Egger pasztillái gyorsan és 

biztosan hatnak köhögésnél, rekedtségnél 
és elnyálkásodásnál, a gyomrot nem ront
ják és kitűnő izüelc. Kaphatók minden 
gyógyszertárban és drogériában. Doboza 
1 kor és 2 kor. (Próbadoboz 50 fii.) Fő
raktár Nádor-gyógyszertár, Budapest, VI., 
Váczi-körut 17.

Színház.
„A sápadt halál bekopogtat a szegé

nyek viskóiba és a királyok palotáiba 
egyaránt." — A következendők igazoland- 
ják Horatius sarkigazságát. — Néhány nap 
múlva érezzük, hogy a halál hidegen le
helt — s végig söpörve letörölt a színpad
ról minden életet. — Mielőtt a függöny 
végleg legördülne, — minden hű króni
kásnak lantját sírversre kell pengetnie. — 
Mielőtt ezt tenném, el kell ismernem, 
talál, — hogy az emberiség egyetlen kö
zös gondolata csupán a halál. — Ez ki
békíti az egymással küldőket. — Ha 
tehát kissé túlszigoru voltam, boosássatok 
meg nékem művészek, — mert ebben en
gem csak a jószándék vezérelt — bocsás
satok meg, miként ón is megboQsájtok 
nektek — mert bizony sokszor voltatok 
túl kedélyesek. - Ha volt akaratotok, —

láttuk, tudtok alkotni nagyot. — Am néha 
az akarat csak meddő akarat maradt — 
s a csillogó szóvirág így lett puszta szózat. 
— Mindemellett nókünk sok ólvezetet sze
reztetek, —- ezért jövőig kellemes lesz 
derék igazgatótokkal együtt emléketek. — 
Da bocsánat jóra nem vezet, — ha költő 
visz kettős könyvvitelt, — ha kritikusok 
a költészet birodalmának kapuját ostro
molják. — Azért hát befejezem ez epilóg- 
nak induló mákomét.

• ♦*
A törekvés nemes tüze csillogott ki 

a -Bőregér* keddi sikerült előadásából. 
Ez nem is csoda, mert az ilyen minden 
tekintetben sikerült alkotás ambicionál
hatja is a szereplőket. Először is olt van 
a szellemes ineseszövés, a vidám helyzetek 
tarkasága, fordulatosság és horriblti dictu 
még a finom megfigyelésnek megrögzítése 
ír a mámort, lárgyazó jelenetekben. És a 
muzsika az valósággal átszövi a mesét. 
Dús hangszerelésű, pajzán, dallamos és 
bizsergőén mámoritó. A sokféle jóságú 
muzsika volt az egyik, Sz. Pozsonyi Len
kének a zene sokoldalúságát élotrehivó 
éneke volt a másik közvetlen hatás. Az 
egész mai szereplése kiváló volt, de a 
legszebb színezéssel előadott volt a máso
dik felvonásbeli magyar dala. Pezsgő élet
kedv, magával i agadó pajzánság, kedves
ség és báj voltak azok az elemek, melyek 
Ragányi Iza mai játékában, minden eddi
git felülmúlóiig a legteljesebb mértékben 
megvoltak. Hezzájárult ehhez a nehéz fek
vésekben is nagy tökéletességű hang. 
Kedvesség és jó játék jellemzik Haraszti 
Vilma orosz herozegét. Igen jó volt Polgár 
Károly és Szalóki Dezső.

Szerdán adták Szép Ilonkát, másodszor. 
Csütörtökön egy szellemes franczia 

vígjáték, a „Válás útjai" volt műsoron. 
Gerbier (Remete Géza) párisi fiatalember 
belészeret Duboisnéba (Szabados Gizi). De 
a vidéki asszony mig férjnél van, hű akar 
maradni az urához. Megszökik tehát nagy- 
nénjével, hogy az urától való válásra ala
pot nyújtson. A válás sok kaczagtató 
helyzet után végre megtörténik. Éva te
hát Gerbier neje lesz, mig Dubois (Szalóki 
Dezső) elveszi Hortenset, nejének szabó
kisasszonyát, kinek hűségéért kezét tűzbe 
meri tenni, holott ez már a házasság előtt 

i szövetséget köt a hűség ellen Jt»rdi báró
val (Sik Rezső), ki következetes logikájá
val a* egyszer Duboisnénál kudarezot val
lott. A darabnak már a meséje is mulat- 

■ ságos. A legnagyobb gyorsasággal, deus 
, ex machinaként egymásra következő, de 
i mégis francziás Ügyességgel összefűzött, 

kaleidoszkopszerű szinességgel biró hely
zetek pedig csak hatványozott mértékben 
emelték a jókedvet. A soeneria és külső
ségek tekintetében a darab kifogástalan, 

i Es ha hozzávesszük azt, hogy valamennyi 
alak a legtökéletesebb fonákság derűs 
napsugárétól megvilágított, anélkül, hogy 

! az éles körrajz csak egy csepp árnyékot 
| idézne elő, előttünk áll a teljes siker. A 
, fentemlitett szereplők, élükön Szabados 
I Gizikével, aki kiváló volt, mind jól ját

szottak. Szép hatással adott volt a Gózon 
Gyula selypítő Theodorja, Solymosi Sándor 
is jó volt a „nem akaratos* nagybácsi 
szerepében. Briedman Andor.

Szerkesztői üzenetek.
, Ör8«állás. A beküldött eiikkot, mint
haain&lhatatlant, félretettük.

K. b. Temerin. A megyei gazdasági 
m?8t ío&lalkozik * kérdésiéi. Annak idején hírt adtunk róla.

P al á n k a. Az említett csodaorvos 
működéséről már rég nem hallottunk. Ugylátasik 
felhagyott a praxissal. ™
. / Z‘ =; aÁm 0 A dolog nem úgy áll 
egészen. Ha bejön, tessék bennünket felkeresni. 
Szívesen adunk felvilágosítást.

E’- 8 j 6 Y 61 A pohükai helyzet még 
most igen ingadozó, várjanak még egy ideig.

I?2, 1 ,® 1 11 b « r • k. Az ottani takarék- 
pénztár mondhatná mog legjobban. Hogyan tudjuk

Közgazdasi í g;.
A m. kit*, földmivel ésUgyi 

miniszter kinevezte gazdaság, i, tudósí
tókul Báos-Bodrog vármegyében & ’ztauko- 
vits Lazár sztapári lakost az apu. tini já
rásra nézve, Medveczky Károly jai ficama- 
jori, Lollok Gusztáv Tinójárás p usztai, 
ifj. Nagy Pál jánoshalmai, Buosányi Kál
mán kelespusztai, Rosenberg Mátyás kun
bajai, Makkay László bácsalmási ós .Stein 
Vilmos katymári lakost a báe-almás i já
rásra nézve, Po'czer Sándor nagybar.acs- 
kai, Reich Zsigmond felsőszentiváni, Gfet- 
sebei Bódog csátaljai, Preininger János 
regőczei és Eberhardt István garai lakost 
a bajai járásra nézve, Hesz Márton szeut- 
fülöpi, Tompa Lajos szilbereki, Patatich 
Pál vajszkai, Gebhardt György militicsi 
és Heintz Bálint paripási lakost a hódsági 
járásra nézve, Hilkene Korosztály ujver- 
hászi és Schick János Frigyes torzsai la
kost a kulai járásra nézve, Wüscht János 
dunacsébi, Káderei József dunabökényi, 
Győri Elemér palánkai. Zinauer Ágoston 
bácsujlaki és Mayer László bácstóvárosi 
lakost a palánkai járásra nézve, Botka 
József bácsföld vári, Alexievics Mirkó szent
tamási, Galambos Dezső óbecsei és Gerster 
Károly óbecsei lakost az óbec-ei járásra 
nézve, Sztojanovics Milivoj moz«ori lakost 
a titeli járásra nézve, ifj. Faragó József 
ómoroviczai, Kiss Béla osantavéri, Kiss 
Károly kishegyes-puszi abogarasi, bajsai 
Vojnich József bajsai, Mészáros Antal 
pacséri és Lelbach János alsóroglaticzai 
lakost a topolyai járásra nézve, Gádor 
Ignácz ujmajori, Pacsu János ujfutaki, 
Griinhut Dezső irmovai, Schafier Gusztáv 
henrikapusztai, Pogács Lajos temerini, 
Horváth Károly árvaszentiváni lakost az 
újvidéki járásra nézve, Griinfeld He. mán 
magyarkanizsni, Tóth József magyarkani- 
zsai, Trenka István moholi, Kriszt Dezső 
martonosi, Földes Mihály adai és Czilczer 
Lipót adai lakost a zentai járásra nézve, 
Pevny Domonkos kerényi, Vicsek Antal 
bácsgyulafalvai, Hegger József csonoplyai 
és ifj Dzsiga Antal gádori lakost a zom
bori tárásra nézvee, Radicsevits Sándor, 
Zomborosevits György tinyei, Zombori 
László és Vukicsevits Boskó Pál zombori 
lakosokat Zombor sz. kir. város határára 
nézve, Kikirics János, Vuits György, Pe- 
czárszky Szlávkó és Keczeli Mészáros Ba
lázs zentai lakósokat a zentai járásra 
nézve, Szarailits István zsablyai, Wallauch 
Ágoston zsablyai és Klenner Teofiil bol
dogasszony falvai lakost a zsablyai járásra 
nézve.

Wyilttér.*)
Oh, kedves Müllerné asszony, tehát taná

csoljon nekem!
Férjem haragszik, hogy köhögése
met sehogy se tudom elveszíteni, 
és nem vagyok jól soha. Fay va
lódi sodeni ásványpasztilláit ve
gyem, és nem tudom, milyenek 
azok és hogyan illenek, — És se
gítenek is azok ? Igazán, Mayerné 
asszony, a Fay-téla sodeni ásvány
pasztillái segítenek; kellemes izüek, 
azonnal hatnak, kényelmesen és 
mindenhol vehetők és nem rontják 
a gyomrot, mint a sok édesség. 
Férjének igaza van: Kell, hogy a 
Fay-féle sodeuit vegye. Skatulyája 
csak 1 kor. 25 fillér és minden 
gyógyszertárban, drogériában és 
ásványvizkereskedésben kaphatók. 
Főraktár Magyarország részére : Dr. Egger 
Leó és Egger J. Kochmelater utódai, 
Thalmayer ós Seltz, T8r8k József gyógy. 
------- szerésznól, mind Budapesten..

Ezen rorat alatt közlőitekért nem vállal fele-
Ió’«óg8t , ,I9rk_
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Nyilííér.*)

♦) Ezen rovat a Iáit közlői .hí,. inru „ tule- 
tlőssége a ízeik.

| 4120 szám. kig. 1906.

Pályázati hirdetmény.
Csurogon rendszeresített segédsztl- ■ 

lósznői állásra pályázatot nyitok.
Felhívom mindazon okleveles szülész

nőket, kik ezen állásra pályázni óhajtanak, 
kérvényüket folyó évi február hó 15- 
éig terjesszék be.

Eóüii szülésznői állás jivaddmazása 
évi 120 kor., mely fizetés havi ülőleges 
részletekben vétetik f-l.

Azonfeiüi mind ti szülés alkalmával 
nyújtott segédkézé' u áa mippil 40 fillér, 
éjjel 80 fillér szedhető

Zsablyán 1907. évi j muár hó 9 én.
Nikoiits Izidor, 

főszolgabíró 

jjcsík az eaede Fia
'1O «?' A motorok és 
n á Vw írJk lok<unohilok

rzolgál'atják a legoh-obb es h'gib'gbizhaióbb iizuiu* 
===== erőt malom é gu/dasagi célokra. ===== j 
Tartósságuk egy emb-irdetro vm kiszámítva. Fogyasz- I 
tus 2 — 3 fi le íny i nyersolaj, benz ti Fagy s/.ivógáz i

„Horgony!*

1
rti

ünl Capsici comn.. K 
my-Fam-Expeller 

pótléka
bizonyult háziszer, mely már több 
legjobb fájdalomcsillapító szoruok 
r e-ynél, csuznál és meghiilések- 
!’tzsölós képpon használva.

t'“s. Silány hamisítványok miatt 
< > ;;to>.ak legyünk és csak olyan 
.■•k (1, moly a „Horgany" vód- 
■'cJ'fercaégjegyzÓHfio! ellátott do- 
a Jva. Ara üvegekben K —.80, 

- úgyszólván minden gyógy- 
pbató. — Főraktár: Török József 
‘Z<>résznél, Budapest.

: öZertára az „Arany oroszlánhoz",
Prágában.

Elisabet.l strasse 5 nou.
';,ndennapi szétküldés.

I

Minden utánzás büntetéssel Jár !
Egyedül akkor va

lódi a

g 
X

mely csúzl, köszvényl, reumái, kéz-, 
láb-, hát és derékfájást, kezek és lá
bak gyengeségét, íájdalmakal és daga
natokat biztosan gyógyít. Hatása a leg
rövidebb idő alatt észlelhető. Kapható, 

Dr. Flesch E. M. 

„Magyar korona" gyógyszertárában,; 
Győr, Baross-ut 24 szám.
Másfél decilileres üveg ára 2 kor. : 
Huzamosabb használatra való „Gsa- • 
ládití üveg ára 5 kor. 3 kis, vagy 2 
„Családi1' üveg rendelésénél már , 

-bérmentve utánvéttel küldjük, i
122/1906. kig. szám.

Pályázati hirdetmény.
Bulkeszi községében megüresedett 

és évi 800 kor., eiöleges havi részletek
ben esedékes fizetéssel egybekötött ir- 
noki állásra f. é. február hó 1-ével 
pályázatot hirdetek s felhívom pályázó
kat, hogy felszerelt kérvényöket fenti 
határidőre hozzám küldjék be.

Palánkén, 1907. január hó í-án.
Hipp Dezső, főszolgabíró.

Árjegyzők é> kÖltsézvefés lnpv 
Kedvező fizuém M'óiclek. 

Cm:DciiesB,raotoi’spöicalista.^!kö7utk«. 

Kérem a címet pon'osm f djegyozni é* megőrizni.

2 /Kig. 907.

Pályázati hirdetmény.
Küllőd községénél leköszönés foly

tán üresedésbe jött és évi 900 korona 
fizetéssel javadalmazott irnoki állásra 
pályázatot nyitok.

Pályázali határidő: 1907. január 28. 
Zombor, 1907. január 4-én.

Tározay Dezső, 
főszolgabíró.

Szőlőoltványok
Valamint az elinultl években s a 

Küküllőmenti 

első szőlőoltványi telep 
lulajdonosCiuparl Frigyes Me<l gyen 51. 
Nagyküküllőmegye — volt az egyedüli az egész 
országban, mely vevőinek minden tekintotben 
kifogástalan minőségű — egészséges* fajazonos és 
teljesen fajtiszta ‘szőlőoltványokat szállított, úgy a jövőben is egyedül a fonti pzőlőtelepen kap* 
ható a legjobb minőségit, a Iegklllönbözöbb 
fajú és alanyi bor-, csemege- bor — és 
különleges csemege szölőoltványok, melyek 
elültetése által a szőlőbirtokosok bámulatos ered* 

ményeket érnek el. —
Kívánatra, képes árjegyzék — számos elis* 

merő levéllel — ingyen és bérmentve. I

I

Thierry Balzsam 
ha zöldszinü apicza védjegy 
van rajta 12 kicsi vagy 6 dupla 
palaozk vagy egy nagy üveg 

paíentzárral 5 korona. 
Thierry Centi föl- 

kenőcse z
minden régi -eb lobbid is sé* 
i ülések stb. 2 tegely 3 kor. 60 
fii. Szétküldés eiöleges pónzbe- 

küldés vagy utánvét mellett.
B két háslsser régóta n leg
jobbak és legismertebbek. 

Megrendelhetők :
A. Tierry gyígjutrtiiiil 
Pregrada. Kohlts baaer- 

bruun melleit.
Riktáron a legjobb gyógyszer* 
fáiban. Ezerszámra m n» ere
deti köszönő levelek ingyon és 

bé: ment ve küldetnek.

7887/1906. szám.

Pályázati hirdetmény.
Ópalánka községében üresedéiben 

lévő ég az állami kiegészítéssel együtt 
1000 koronával javadalmazott községi 
I. irnoki állásra 1907. évi február hó 
15-iki határidővel pályázatot hirdetek.

Az eddigi működést igazoló bizo
nyítvány és jegyzői oklevéllel felszerelt 
kérvények fenti határidőn hivatalomban 
benyújtandók.

Palánkán, 1906. decz.embsr 29.
Payerle, főszolgabíró.

Dr. SÁNTHA-féle 
SAHATOKIUM 
: SZABADKÁN, LENKEV-ÜTCZA : 
—— (Lutheránus templom mellett.)—=== 
Uionnan épült, legmodernebbül berendezett mii* 
ggúnfl”yd|gylnté3set ezer négyszögöl területén 
szép parkkal sebészeti, nőgyógyászati, szemészeti, 
bel- és idegbetegek részére. (Heveny ragalyos és 
elmebetegek kivételevei.) Külön kényelmes szobák, 
közös kórtermek, társalgó és mollél.helyiségekkel, fe* 
dett és kényelmes folyosók, terassok. Röngten és 
kór vagy tani laboratórium. Kitűnő ellátás (Pension 
rendsze*). Állandó orvosi felügyelet. Gondos ápo* 
lás. Mérsékelt árak. Napi Pons on 5—10 koronáig.) 
Bővebb felvilágosítással az intézet igazgató főorvosa 
Dr, Sántha György kórházi főorvos 
'■L-,.-—. szolgál, ki állandóan az intézetben lakik. 7-------=

Végbél-, 
Aranyér-, 
Czukor- 
betegeknek,

gyermekágyasoknak és 
csecsemőknek nélkülöz
hetetlen. Minden tiszta* 
ságot szerető embernek fel* 
tétlen a „Zéró” baszni* 
lata, mert abszolút tiszta 
és kellemes érzést nyer

Meggátol minden horzsolást és 
infekoziót. H a s z n á 1 at bán 
olcsóbb a papírnál. Kap

ható mindenütt!
„ZÉRÓ” szabadalmazott vattaára^yár
Tol. 87 5? Dudapest. Tol 87-52

VÍV., K »t <*zn 4LS.
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*<« - Pontoséval
Vt? Lolkliimerete.i.'í I

íáKSSWíítíXár.wiiíSAi»anan 
200 ,8fiár - »,*

klsórúiüflOJ Lepviiblato I w o

Ve cqviny-féSe 

római vértiszütó- 
szörp

páratlan szer minden börbajnál, 
bujakórnál. Vérbőségben szen
vedőknek nélkülözhetetlen, 

vérjavító és vértisztitó.
Nagy üveg 3 kor. 3 üveget I 

9 kor. utánvéttel küld : I
REŰUINY ATTILA gydgysrerésr, I 

Budapest, VII, Kiil-ö Kerepesi ut 24. 
A híres RÁKÓCZI BVOMORKESERÍi !

* egyedüli kiizitőjo 
Éidekes prospektus ingyen !

- •V.-JSVT’ ■ JWl JX-MTA-

Wk É S H Á r k il 

fe LENVÁSZON | 
i DAMAST- | 
lg Aruk csak akkor valódiak, 
I 

f
Hha ezen védjegygyei vannak

» A™..- ■M.TW—.H I. I Sll—I

•'f?“ VERSZEGENYSEG, ÉTVÁGYTALANSÁG, IDEGESSÉG

I
 gyógyítására a leghatásosabb készítmény a KRIEGNER-féle

TOKAJI CHINA-VASBOR.Á

/ Rendkívül kellemes izü, erősít, tisztítja a vért.
'Kis üveg Ara 8'20 kor. Nagy üveg (• kor. Kapható gyógytárakban.í 
Postán küldi KORONA-GYÓGYSZERTÁR Budapest, Kalvln-ter.

WÉTíaTüsgoák
éa

ZlPS^

FARAGÓ TESTVÉREK

elismert legolcsóbb, legszolidabb
FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-kőrut).

írógép
Kisárólasos elárusítók i

4 legjobb órákat
leguolhít bb dl leídlvatosabb ékssereHvt, upy kepémért, n.lnl 

készleteizeteske 
ulgoruan uabott árakon szállítja Magyarorwif • nembe a 

k első áa lojnagyobb (hl Ma
? BRAUSWETTER JÁNOSA"' 

’ , SZEGEDED.
u Árjegyzék 2000 töppsl Ingyen és bérmentve.

Budapest. Arany János-u. 8.

Kérjen mindenki prospektust

J J

f
 MeÍy7k v"ndégIóben étkezik Budapesten !

SC.HULLER FERENCZ 

újonnan berendezett elsőrangú éttermeiben 

Budapest, VI., Andrássy«ut 39.
k mert ott jó magyar konyha, valódi tiszta borok és

i',tnI<.s ki>7jdfálás v.m «e«a

8226'906.

mmm
sszvénytársasig
•.is-, szlvógác-rriotorftl és
0:r>öb!l}ai MAkkörSkbí r; elis- 

-sn-T-ttnanyok között.

1T IGNÁC é3 Tsa 
Terít-körül 41.
n ingyen

Fályázat
ókér községsen 600 korona évi 

fizetéssel javadalmazott községi Írnok! 
állásra.

Kellően okmányolt kérvények 1907. 
évi január hó 20-áig nyújtandók be 
hozzám.

Újvidék, 1907. évi január hó 8-án.
Dr. Fratricsevits István, 

tb. főszolgabíró.

A világot 
bámulatba ejti a

mindönkinek, ak! köhöfl. rekedt, 
páratlan szolgalatot ;esz •

alápi-féle liarslamesszcrp 
Mlntaüvegot 3 koronáért küld © 

APOSTOL-GYÓGYSZERTÁR 
BUDAPEST, JÓZSEF-KÖRUT fit.

Szeplő, mAjfolt, pattanás, miteazer, rénceok
eltűnnek a. áráról a valódi g g Rfi "T| H u 

ISsa^soMM 
' való bekenée illái * « R Hír’

Egry Ove«; úra 2 korona.
HoasA ufforkaszappmi ! K, púder 1*20 K.

BALASSA KORNÉL BpesL^AndréBiy-ut 47. j

fi

•féle részv társaság] 
megóvó-intézete 
az első és legnagyobb. 

Budapest, -utcza 42. 44 tsa-" «illló részvény, 
lát ház), 45, 4S, és Uj-utca 43. lOKe- f

Katzer szőrmeárúi az egész világon el vonnék fr 
7—terjedve és elsőranguak.

BABYMIRA-CRÉkT
legjobb szer kiütések, ótvar, ráncok, 
feldörzsölt és kfpáUolt bőr gyógyítására.

Egyedüli készítő:
BRODJOVIM H. oyógysz. ZÁGRÁB 

?■“!, \PV 5 doboz ára bérm B K 207,, 10 dobor 3 K 80 f.
ima mm. in 11. ■■ ■ KÉSZÍTMÉNY!1

leiéi öérgéja helyett

baazoélandó a aotit éa főiéinél. i 
HAGY MEGTAKARÍTÁS.

■ í Opbatd tr.ittdon rOuerlhleiMa
• 3 4s írnjariiJan — Ki-«IU : 
i« STRC-3ENTZ TESTVÉGEK. R.-F. 

rcgydruU írtra, BUOAPZST. x*' 
íá,.'

„ZsornaO-félo 

NEFELEJTS fór^— | 
n y n ii lí e ja <Jf ó, 

kitűnő
| magyar Ipari

g ? ‘
- A=.’ >-.ídS

1

?ai c r :
I Budapest, VI.,Véezi kÖrut 2-5. t.x. v
I lí'O szoba 221 K-!.;! f. ’ hb Htz'’;.V\- ' i 
| »a! éi villan, vi.,- .>_! • /.•.itt rí, ■-

, ■
• t>Wcw"<N^*

iffi Egy d^boi
utánvét vagy az összeg 

3X beküldése után.

KLYTHIAUlSi !
Az nrezbőr szépi- P I 7 í P ü P 
tése és finomítása. 1 fi O 1 V 1b 1
Legelegánsabb toilette-, bál- és szalon-púder 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Pohl J.

tanár által Bécsben,
Elismerő levelek a legjobb körökből minden

fehér, ró-

J. cs. kir.

dobozhoz

Gottlieb Tanssig
cs. és kir. udvari toilelte-szappan és parfümök, cs. és 

kir. kamarai szállító. BECS I., Wollzeile 3, sz.
Kapható Zomborban: Weidinger S. és Zs.

kereskedö-czégnél.

Számtalan első dijakkal és díszoklevelekkel k tüntetve

Kalmár és Engel
------ MŐTOR- ÉS GÉPGYÁRA ------ 
BUDAPEST, V., LIPÓT-KÖRUT 18. 
Ajánlja ügy cséplőgép, mint malomüzemre legegy
szerűbb benzlnmótorjalt, benzlnlokomoblljalt, va 
lamint szÍTŐgázmótorjait, melyek V., Linót.körat 18 

bármikor üzemben megtekinthetők.

Oh jaj l

Mo gfojt ez az átko
zott köhögés!

Teljes jótállás kitűnő cséplésért I
Egyedül létező újdonság! 

ízen mótorok egyenl te« in> <>• > k es bámulatos egy 
szerű szerkezetük íoiyian b* niv y ^ffi.ratl, nabb ember 

áltál is itzoniih k>,ii.-n k-z Ili ií.k.
Árjegyzék ingyen ! O'cso omk -zle'fizetésre

Köhög, rekedtség, elnyálkásodAs 
ellen gyors és biztos hatásnak.

Egger mellpastillái, 
az étvágyat nem rontják 

és kitűnő Ízűek 
Doboza 1 kor. és 2 kor. 
Probadoboz sáO fii. 
Fö- és szétküldés! raktár: 

„Nádor" gyógyszertár 
Budapest, VI, Váczi-köiut 17. | XX

X 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.^xxxxxxxxxxxx

Egger mellpasztilla csak 
hamar meggyógyította. 

Kapható Zomborban: Mihájlovits István, Németh városi gyógyszertára 
telefon szám 71., Tárczay István, gyógyszertáraikban.
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A vilAv legjobb cséplökészlotol. 
Teljes jólállás killbiő csépiéiért.

/' m scmddal^ 
í OWATOTtV 
b. i KFZF.LE6.4 BÍROK. á

Kiváló /■' ; 
APRÓ övönGtjOjtó

ír .. \5 AJ AT MINTA Ö
? Szakszerű J ktxiisMERCTEs i <> * s?eru %

GONDOZAú. « \s
áSZOLOBiRW,

Kapható m nden elsőrangú 
vendéglőben és kávéházban.

kRtMEK 

f ILLAT. 

S-

:ru I _ 
Ü'

üdítő friss) 5iammberf.a
[LtSMtRESL

T

112 díjjal kitüntetett! £

7\NDRENYI

ZAMAT.

A Viláx lege yszoi-llbb és ® 
legtökéletesebb motor- ® 

cséplökősz létéit J 
valamint a leglökélelesebb ® 
benzin-, pelrolin-, ásvány- ® 
olaj-motorokat ajánlja tel- ® 
jes jótállás mellett legju- ® 
lányosabb árban 3 -5 évi ® 
-*—■ részlelfizetésre: “=•— Qk

Kállay motortelepe Budapest, VI., Nagymező-utcza 43. *
C-: k ezen telepen szerezhetők be a világhírű, szabad szemmel látható be- © 
fecskendező készülékkel ellátóit gazdasági és ipari czélokra legalkalmasabb ® 

benzin-, petrolin-, ásványolaj-motorok • 
—== és villanyos gyujlásu bezinlokomobil cséplőkészletek.---- .------ = ®
Kaay inunk de jesiíés. O’csó árak. Legcsekélyebb napi költség. J 
Aki elisui. kitűnő szerkezetű olcsó motort akar venni, £

::: forduljon bizn’omnr.sl ezen szakértő czóghez. ®

Egy schwelczi bika. 
2 méter 20 cm. bosszú 1 méter 50 
cmlr. magas, több hat métermázásánál, 
kedvező ár mellel! <»lu<ló Wölfl 

Józ-fonói, (x.idoron.

=4 | Kálluy iiiaioríelepe, Iliid ipesi,N>igyme»ő-utcza43 9T’i'ssék a pontos | ..^ - Árjegyzék ingyen és bérmentve küldetik. ===^= W
fc ezimre ínyeim I j -^r •

Régi ruhákat, vesz a legma
gasabb árakban Buónai 
Ignács Sombor Zrinyi- 
utcza 9. Vidékre is elmegy.

EineSerDresehgarnítur.
Robev, 23 Jahre alt, ist um 3300 

Kronen, ferner zwei Elevátort etten 
32 Meter láng, mit zweikammrechter 
Achse um 50 Kronen zu verkaufen bei 

Both Péter in Szeghegy No. 13.
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HÜTTL TIVADAR 
CS. .KIR ÜDV. p) 1 8 A p r; PORCZELLAtí
SZÁLLÍTÓ 0 Ví . fr - W d o GYÁROS ES
SAJAT FOROZELLAN- aiapú-iatutt .•ÍAGYKEÍU SKEOÓ O 
GYÁRA BUDAPESTEN te’- Évben V. OORCTTYA-U. 14. 

F -p‘ I Étkező-, teás-, kávé;-, nv.jdó , . 1 ' I
! ”• j letek «tb- Háztartási c»-’.!ek. Sek -*k. L__.1

KÉPES ÁRJEGYZÉK KÍVÁNATRA BÉRMENTVE

:: Köhögés, rekedtség és 
hurut ellen nincs jobb a

Réthyx cukorkánál
Vásárlásnál azonban vi
gyázzunk és határozottan 
RÉTHYfélét kérjünk, mivel 
sok haszontalan utánzata 
-=== van.
1 doboz 60 fillér. ' 

Csak RÉTHY-félét fogadjunk él!
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Megbizhutó ügynökök 
és viszont eladók kerestetnek 
Bács-Bodrog vármegye
• összes községeiben. ©

Ajánlatok cimzendők a:

„Hungária44 Műtrágya-,
• és Vegyi-Ipar részvénylúrsas;íghoz. e J
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iElsőrendű olcsó tüzelőanyaggal dolgozó

szivógázmotorok. I
SöHiatose

(Hus-fchérnye) J4
J étvágygerjesztő és * 
$ @ erősítő hatású ® * 

mindazon egyéneknek legjobban ajánl- 
haló a kik szellemi és testi munkával 

túlterhelve vannak.

Tüzelőanyag-szükséglet 1—1V. fillér ólanként és lóeiőnkénl. Elektro
mos világítási és malomberendezések, takarmányozó kamarák.

Benzinmotorok, benzinmotoros cséplőkészletek.

Hajós és Társa 
oki. mérnökök motor vállalata.

Budapest, V., Sszíg-et-nteza. 9. sziím.
Telefon 66—69.

Kérjen referencziátt Elégedetlen vevőink nincsenek! j

Leg-messzelrb menő (szavatosság!
-árjegyzékkel és költségvetéssel díjmentesen szolgálunk.
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Pályázati hirdetmény.
Bács-Bodrog vármegye újvidéki já

rásához tartozó Ösóvé és Ujsóvé egy
beépített, szerb és német lakósságu 
községekből álló évi 1600 korona fize
téssel és szabályszerű látogatási díjjal 
egybekötöd körorvosi állásra.

A megválasztandó körorvos a kör
höz tartozó községek bármelyikének te
rületén lakhalik ugyan, de lakása a 
másik község határvonalától 200 folyó
méternél nagyobb távolságra nem es- 
hetik.

A szabályszerűen felszerelt pályá
zati kérvények alulirt tb. főszolgabíró 
cimére folyó évi január hó 2O-ig 
nyújtandók be.

Újvidék, 1907. évi január hő 4-én.
Dr. Fratricsevits István,

tb. főszolgabíró.

A tisztelt háziasszonyoknak 
legmelegebben ajánljuk a 

valódi íFrailck: kávé-pótlékot 
mint legjobb pótkávét, 

belföldi nyersanyagból gyártva 

Franck Sonr. fiai
honi gyáiúbttu 

Kassán.

, S £ j ö Li TZ-iPOR
Csak akkor valódiak, ha mindegyik doboz 
Moll A. védjegyéi ós aláírását tünteti fel. 
A Moll A.«féle Seldlitz-porok tartós gyógyhatású 
a legmakacsabb gy-inor- és altest-bántalmak, 
gyomorgóioa és g.vomoihév, rög/.öit székrekedés, 
má ibánluiom, vérit lulás, aranyér és a lég külön* •, 
bözóbb női betegségek ellen,’e jeles h iz. ; cinek - 
• viűedck óia mindig nagyobb eu-ijőd>.oizett. • 
Ára egy lepecsételt eredeti do..óznak 2 kor1 ■ 
Hamisítások lő. vényt!-g fmyittetiiek. •

MocCTgiri |
MOll'S

Franibrr'HweÜ •

r!.

xxxxxxxx
Aggódó

.i
I

anyák
Vigyázni ezen bejegyzett védjegyre.

vézna, gyenge, a fejlődésben visszamaradt gyermeklik érdekében emlékezzenek az

i(. (. i:if. éji r isió m.
mely, szer orvosi szakvélemény alapján lilvnlrn van a kisdedek élet és Mlödés 

képességét teljes mérvben helyre rtllllnnl.
A NÁDOR gyógyszertár Budapest, VII, Váczi-körut 71. 

Mikinek bilid egy Ingyenes piébiit 30 fillér előzetes beküldés ellen ében 
----- (csomagolás és portóért.) ________________________________  ’ 

Egy eredeti nagy üveg EGGER-EMULSIÓ 2 korona árban 
kapható Zomborban : Mihájlovits István, Németh városi gyógyszertára telefon

O szám 71., Tározay István és Iliin Dezső gyógyszertáraikban. zz

^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxő

Csak akkor valódi, 
ha mindegeik üveg Moll 
A. védjegyét tünteti lei 
és „A Mell-féle" sós« 
borszesz nevezetesen 
ni nt táj dal om c si I ] a p i - 
lő bedörzsöl ési szer 
kószvény, ceúz és a meg
hűlés egyéb következ
ményeinél legismerelesb 

népszer.

Iigy ónozoit eredeti tlveg ilru 1 kor. 1)0 Ilii. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj módszer szerint készített 
gyeimok- és nöhszappan, a bőr gyökeres gondo- 
zúsiírii es ápolására úgy gyermekek, mint 
~~—--------- felnőttek számúm. ----------—------

Egy darab ára 40 fillér. Ót darabe 1 korona 80 fillér, 
gfe Minden darab gyermek-szappan Moll 
w A.-féle védjegygyei van ellátva. *4$ 

lTÍ>S!EÓtl£ÍÍ.l(lÓ8 !

J£Ö?J“Z0,.’é85> <£• 
hír. Udvari szídiitó általII

J. rI1ncliItibeti 9.
™ék* megrendelések naponta posta- 

®p**0r utánvét mollelt teljesittetnek. o o o o o 
A r.iktárakban tessék határú,ottan Moll
A. alai -avul és étljegyévd ellátott ké« ,
s. ilinenycket kérni, oooooooooo

Oblát Károly könyvnyomdájából Zomborban.


